AD PRIMUM ergo dicendum, quod multa Dominus fecit, et dixit, quae in Evangelio non continentur: illa enim praecipue curaverunt Evangelistae tradere, quae ad necessitatem salutis, et ecclesiasticae dispositionis pertinent; et ideo potius institutionem baptismi, et poenitentiae, et Eucharistiae, et ordinis factam a Christo narraverunt, quam extremae unctionis, vel confirmationis, quae neque sunt de necessitate salutis, neque ad dispositionem, sive distinctionem Ecclesiae pertinent. Tamen etiam de olei unctione fit mentio in Evangelio Marc. 6. ubi dicitur, quod apostoli oleo ungebant infirmos.

AD SECUNDUM dicendum, quod magister dicit ab apostolis institutum quia per doctrinam apostolorum nobis promulgata est ejus institutio.

AD TERTIUM dicendum, quod Christus non exhibuit aliquod sacramentum, nisi quod ipse accepit in exemplum; accipere autem poenitentiam, et extre-

mam unctionem ei non competebat, quia sine peccato erat; et ideo ipse non exhibuit.

ARTICULUS IV.

114

UTRUM OLEUM OLIVAE SIT CONVENIENS MATERIA
HUJUS SACRAMENTI.

(S. Thom. ubi supr. art. 3. q. 1. et seq.).

AD QUARTUM sic proceditur. Videtur, quod oleum olivae non sit conveniens materia hujus sacramenti, quia hoc sacramentum immediate ad incorruptionem ordinatur: sed incorruptio significatur per balsamum, quod in chrismate ponitur; ergo chrisma esset convenientior materia hujus sacramenti.

2. PRAETEREA. Hoc sacramentum est spiritualis medicatio: sed spiritualis medicatio per vini appositionem significatur, sicut patet, Luc. 10., in parabola de sauciato; ergo vinum etiam esset convenientior materia hujus sacramenti.

3. PRAETEREA. Ubi est majus periculum, ibi debet esse commune remedium: sed oleum olivae non est commune remedium, quia non invenitur in qualibet terra; ergo cum hoc sacramentum detur exeuntibus, qui sunt in maximo periculo, videtur quod oleum olivae non sit materia conveniens.

SED CONTRA est, quod Jacob. 5. oleum materia hujus sacramenti determinatur: sed oleum proprie non dicitur nisi oleum olivae; ergo hoc est materia hujus sacramenti.

Praeterea. Spiritualis sanatio per olei unctionem significatur, ut patet Isa. 1, ubi dicitur: *Plaga tumens non est curata medicamine, neque fota oleo;* ergo conveniens materia hujus sacramenti est oleum.

RESPONDEO dicendum, quod spiritualis sanatio, quae in fine adhibetur, debet esse perfecta, quia post eam alia non relinquitur, et lenis, ut spes, quae exeuntibus est maxime necessaria, non frangatur, sed foveatur: oleum autem lenitivum est, et penetrativum usque ad intimam, et etiam diffusivum: et ideo quantum ad utrumque praedictorum est conveniens materia hujus sacramenti; et quia oleum principaliter nominatur olivae liquor, cum ali liquores solum ex similitudine ad ipsum olei nomen accipiunt, ideo oleum olivae etiam debet esse, quod assumitur in materia hujus sacramenti.

AD PRIMUM ergo dicendum, quod incorruptio gloriae est res non contenta in hoc sacramento, nec oportet quod talis rei significatio materiae respondeat: unde non oportet, quod balsamum ponatur in materia hujus sacramenti, quia balsamum propter odorem pertinet ad bonitatem famae, qua de caetero non indigent propter se exeuntes, sed indigent tantum nitore conscientiae, qui per oleum significatur.

Ad SECUNDUM dicendum, quod vinum sanat mordendo, sed oleum leniendo, et ideo curatio per vinum magis pertinet ad poenitentiam, quam ad hoc sacramentum.

AD TERTIUM dicendum, quod oleum olivae quamvis non ubique crescat, tamen de facili potest ad quemlibet locum transferri. Et praeterea hoc sacramentum non est tantae necessitatis, quod exeuntes sine hoc sacramento non possint salutem consequi.

ARTICULUS V.

115

UTRUM OPORETEAT OLEUM ESSE CONSECRATUM.

AD QUINTUM sic proceditur. Videtur, quod non oporteat oleum esse consecratum, quia hoc sacramentum habet unam sanctificationem in usu per formam verborum; ergo superfluit alia sanctificatio, si ad materiam ipsius fiat.

2. PRAETEREA. Sacraenta habent efficaciam, et significationem in ipsa materia: sed significatio effectus hujus sacramenti competit oleo ex naturali proprietate ipsius, efficacia autem ex institutione divina; ergo non est necessaria aliqua sanctificatio materiae.

3. PRAETEREA. Baptismus est perfectius sacramentum, quam extrema unctionio: sed in baptismo non praexigitur materiae sanctificatio, quantum est de necessitate sacramenti; ergo nec in extrema unctione.

SED CONTRA est, quia in omnibus aliis unctionibus est materia consecrata prius; ergo cum hoc sacramentum sit quaedam unctionis, requirit materiam consecratam.

RESPONDEO dicendum, quod quidam dicunt, quod oleum simplex est materia hujus sacramenti; et in ipsa sanctificatione olei, quae fit per episcopum, perficitur sacramentum: sed hoc patet esse falsum ex his quae de Eucharistia dicta sunt (*in 4. Dist. 8. q. 2. art. 1. q. 1. ad 2.*), ubi ostensum est, quod solum illud sacramentum consistit in consecratione materiae. Et ideo dicendum est, quod hoc sacramentum consistit in ipsa unctione, sicut baptismus in ipsa ablutione, et materia hujus sacramenti est oleum sanctificatum. Potest autem *triplex* ratio assignari, quare exigitur materiae sanctificatio in hoc sacramento, et in quibusdam aliis: *prima* est, quia omnis efficacia sacramentorum a Christo descendit; et ideo sacramenta illa, quibus ipse est usus, habent efficaciam ex ipso usu suo, sicut tactu sue carnis vim regenerativam contulit aquis: sed hoc sacramento non est usus, nec aliqua corporali unctione; et ideo in omnibus unctionibus requiritur sanctificatio materiae: *secunda* causa est propter plenitudinem gratiae, quae confertur, non solum ut tollat culpam, sed etiam reliquias culpae, et infirmitatem corporis: *tertia* est ex hoc, quod effectus ejus corporalis, scilicet sanatio corporalis, non causatur ex materiae naturali proprietate; et ideo oportet, quod haec efficacia ei per sanctificationem detur.